9. Respondeo primò, distinguendo Majorem:
Objectum primarium potest videri sine secunda-
rio, quando non habet necessariam connexionem
cum illo, concedo. Si sint inter se connexa, &
unum transcendentaliter includatur in alio, nege.
Unde cum essentia divina sit necessariò connexa
cum relationibus & attributis, & in illis intimè
includatur, quamvis detur quod attributa & rela-
tiones pertineant ad objectum secundarium visio-
nis beatæ, inde tamen non sequitur, divinam
essentiam posse videri sine illis.

10. Respondeo secundò , negando Minorem ,
relationes enim & attributa non sunt propriè ob-
jecta secundaria visionis beatificæ , sed modi essen-
tiales objecti primarij & specificativi , sine quibus
nullud videri nequit ; sicut sensibile proprium non
potest videri sine communi : v. g. color sine exten-
sione & figura ; ex quo inferunt plures Theologi
in tractatu de Eucharistia , corpus Christi in ea
videri non posse , quia licet sit lucidum & colora-
tum , caret tamen figura & extensione locali .

11. Dico secundò, Beatos videre aliqua Dei
secreta. Ita colligitur ex D.Bernardo lib.5.de con-
sider. cap.4. ubi loquens de gloria beatorum , sub-
dit : *Quidni ibi videantur cor Dei ? Quidni ibi pro-
petur que sit voluntas Dei bona , beneplacens , &
perfecta ? Patent viscera misericordia , patent cogi-
tationes pacis , divitiae salutis , mysteria bona volum-
atis.*

12. Ratio etiam id suadet, ut enim infra dicimus, beati vident ea quæ pertinent ad proprium statum, inter quæ sunt aliqua Dei decreta, illa præcipue quæ spectant ad eorum prædestinationem & salutem. Non vident tamen omnia, alioquin omnia objecta à Deo liberè volita, omniaque futura, ab illis cognoscerentur, quod dici nequit, et constat de ultimo die judicij, de quo dicitur Matth. 24. & Marci 13. *De ultimo die judicij nemo sit, neque Angelii in cœlo.*

13. Si autem quæras, quomodo illa cognoscen-

15. Et autem quafas , quomodo illa cognoscantur à Beatis ? Respondeo aliqua cognosci ab illis in Verbo , & per lumen gloriae , quod eminenter continet lumen propheticum , quo decreta Dei bera & futura contingentia revealantur Alia vero

ognosci extra Verbum , per revelationem Dei
immediatam, aut mediatam ; Deus enim immedia-
te per seipsum illuminat Angelos superiores , in-
teriores verò mediantibus superioribus , ut ostendemus in Tractatu de Angelis.

14. Dico tertio, beatos videre creaturas possibles in essentia divina tanquam in causa & meo prius cognito. Cognitio enim beatorum est exemplata à cognitione quā Deus seipsum cognoscit, & illius imitatio & participatio: Sed Deus cognoscendo seipsum, cognoscit creaturas possibles in sua essentia tanquam in causa, ut tractatum sequenti ostendemus: Ergo similiter beati videntes essentiam divinam, in ea tanquam in causa eas cognoscunt. Et idem cum proportione de creaturis existentibus & futuris dicendum est, eas nimis cognosci à beatis in essentia divina, non nuda sumpta, sed ut per liberum Dei decretum determinata. Unde Augustinus lib. 13. confess. cap. 15. ait Angelos videre faciem Dei semper, & ibi legere uidquid velit aeterna voluntas ejus. Quo aperte significatur, creaturas, etiam ut existentes, vel